[L DIRETTORE AMMINISTRATIVO L DIRETTORE SANITARIO

[Dott.ssa Marja Sigona

-
e

Q_@?Pazquale CGranata
A

L, SEGRETARIO ) (L DIRETTORE GENERALE
Sig. lfihpponers ascone | Dott. Prtore Gilotia

/%/174//1%44;‘ Vﬂﬁ/ﬂﬁ?fbfﬂ
V4 L} !

******4:*****=3=*4‘-*:ﬁ**=l=***************************************:I:**:i::k:l:***$*******¥*****************:i:'*

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica cle la presente copia di deliberazione, ai sensi dell’art. 53 n. 2 deila L.R. 03/11/1993 n. 30, viene

pubblicata  all'Albo  dell’Azienda  Sanitaria  Provinciale  di Ragusa per 15 giorni consecutivi,

w___18DIC.2011

o SEGRRTARIG L e
/Sigfilippeneri Cﬁscme
a__f

t:k****ekx***********ﬁ.**ts:***x*-kc.ns»'mraasa:f.!.wp**se:k*4‘.*&:****##****;'*1:5&zt_d:******e******tw*wn#a**t¢@q¢¢$****:

. presente copii ¢ conlonme
allorisinade inati

L SEGRETAU0

1t RESP. DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVG ~

- Dot Pasquale Granata

e ocon ussistenza ﬁ_wSFQFlfiPpﬂﬂeﬂ_ C@_SCDF'I@

REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale Sanita
i) il

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N~ 2031 4 18DIC 201

DIREZIONE: AFFARI PATRIMONIALI E TECNICI

Esecutiva: No
Atto sattoposto a contralle: NOQ

OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE, RIORGANIZZAZIONE FUNZIONALE ED ADEGUAMENTOQ
DELL’OSPEDALE BUSACCA DI SCICLI - DETERMINAZIONE E LIQUIDAZIONE FONDO EX ART. 18 LEGGE N.
109/94 E S.M.I. RELATIVAMENTE ALLE ALIQUOTE PER LE COMPETENZE DEL RUP E COLLABORATORI -
AUTORIZZAZIONE SPESA PARI AD €3.572,34 . ‘ : :

/
74 b

N i 8 BE& 20” 7 ... hella sede dell'Azienda Sanitaria Provincigle,.il Dirctiore Gem—:ralc;

hi
{

CCILDIRETTORE -
%Lorr Mf}%
7 'é/ '

~ Dott. Ettore Gilotta, nominato con Decreto Presidenziale. n.334 del 31 Agosto 2009, coadiuvato. ai sensi

dell"art. 7 della L. R. 30/1993. dai Sige -
- Dottssa Maria Sicona - Direrore Amministrativa
- Drettore Sinilario

quale seuretario verbalizzante. adott ta

seguenie detiberazione:



PREMESSO che con delibera di G.R.G. n. 423 del 29/10/1997 & stato approvato il Programma
Regionale relativo agli interventi di edilizia sanitaria da effettuare nella Regione a valere sui finanziamenti ex
art. 20 Legge 67/88;

CHE il predetic programma prevedeva, tra laltro, l'esecuzione di un intervento relativo al
completamento dei lavori di ristrutturazione e di rifunzionalizzazione dell'ospedale “Busacca” di Scicli per un
importo di £. 14.200.000.000 pari a € 7.333.687,967;

CHE con delibera n. 4415 de| 21/07/2000, a seguito di espletamento del concorso di progeitazione
relative ai lavori sopra indicati, indetto con delibera n. 4537 del 19/08/99, veniva dichiarato vincitore
I'associazione temporanea di professionisti rappresentata dal Prof. Ing. Cesare Fulci di Messina;

DATO atto che con delibera di G.R.G. n. 24 del 26.01.2005 avente ad oggetto la rimodulazione del
programma di finanziamento previsto nel Piano Poliennale ex art. 20 legge 67/88 l'intervento inerente i
“‘Lavori di completamento e ristrutturazione del P.O. "Busacca” di Scicli” dellimporto di € 7.850.144,90 &
stato riconfermato;

CHE con Decreto del Ministero della Salute del 21/12/2005 lintervento dj che trattasi & stato
ammesso a finanziamento, per un importo di € 7.457.637,62 (al netto della quota a carico della Regione
Siciliana); '

CHE, pertanto, con delibera n. 1742 del 27/04/2006 & stato fiapprovato il-progetto relativo ai “Lavori

di completamento e ristrutturazione del P. O. “Busacca” di Scieli”,, cosl come rimodulato dal Prof. Ing..
Cesare Fulci dellimporto complessivo di € 8.150.000,00;

CHE con il suddetto provvedimento & stato inoitre approvato il relativo schema di bando e indetts
dara a pubblico incanto ai sensi dell'art. 21 della legge n. 109/94 nel testo coordinato con le norme della
legge regionale n. 7/2002 e s.m.i,, disponendo altresl di ripartire il finanziamento dell'importo complessivo
di € 8.150.000,00 nel mado seguente: _

* €7.850.144,90 ex art. 20 legge n. 67/88 (quota del 95%, pari a € 7.457.637.62 a carico dello

Stato e quota del 5%, pari a € 392.507,24 a carico della Regione);

* € 300.000,00 a carico del Bilancio Aziendale; :

CONSIDERATO, altresi, che con delibera. n. 3585 del 06/10/2006 i "Lavori df completamento e di

ristrutiurazione dell’Ospedale Busacca di Scicl”, sono stati affidati. al’ATI IRIDE s.r.l..Capogruppo e che. - -

giorno 20/03/2007 si & proceduto alla loro consegna;

, VISTO l'art. 18 del testo di Legge 109/1994 coordinato con le’ Leggi Regionali 712002, 7/2003 e
8/2005 che prevede che una somma non superiore ali'1,2% dell'importo posto a base di gara & ripartita tra il
‘UP ed i suoi coliaboratori: - R e R

TENUTO CONTO del Regolamento aziendale per la'ripari'fizio.rie‘ del fondo sudde'tto. approvato 'cong '

1o defiberativo n® 1500 dei 14.04.2005, che prevede all'art. 3 che la percentuale dell'1,2% sull'importo posto
base di gara di un opera o di un lavero venga incrementata dello 0,8% per il pagamento degli oneri riflessi e
1e tale incremento venga posto a carico del bilancio aziendale:

, | lavori 'in argomento & pari ad € 8.143.050,11 & I
iota dell'1,2% corrisponde ad € 97.716,60, dai quali bisogna detrarre la quota parte della progettazione e
ia direzione dei lavori, in quanto eseguite da un tecnico esterno; '

CONSIDERATO che I'importo a base d'asta dei

CONSIDERATO che per i lavori in argomento i conteggi per ia ripartizione delle somme previste
"art. 18 della Legge 109/1994 nel testo coordinate con le' Leggi Regionali 7/2002, 7/2003 e 16/2005 sono
iti calcolati al 14 SAL e che quelle relative al RUP ed ai suoi collaboratori song seguenti:

DELIBERA
Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1. Liquidare e pagare al personale del Settore AA. Tecnici e Patrimoniali che ha coliaborato iI RUP, ing.
Lorenzo Aprile, in tutte le fasi sia di progettazione che di esecuzione dei “Lavori dj ristrutturazione,
riorganizzazione funzionale ed adeguamento dell'Ospedale Busacca di Scicl*, fino al 14° SAL, le relative
somme del fondo destinato alle competenze tecniche come segue:

MATR. | RUOLO RIPART. ONERI  RIFLESSI IRAF.8,50%
23,80%

ing. Lorenzo Aprile 170844 Professionale | € 3.888,44 € 925,44 € 350,51
RUP
P.l. lvano Caltagirone 71021 | Tecnico € 1.114,54 € 265,26 €09473
P.1. Giorgio Battaglia 70801 | Tecnico €1.114,54 € 265,26 £€084,73
Geom. Rosario Cannata| 71014 Tecnico € 1.148,32 € 273,30 € 97,60
Sig.ra Giovanna lacono | 4168 | Amm.vo € 1.665,00 € 396,27 € 141,52

' totale € 8.930,84 € 2.125,53 € 779,09

» Dare atto che ai suddetti importi si fara fronte nel seguente modo:

- per € 535850 (1,20%) con il mandato n. 156, cap. 812010, sottoconto di tesoreria n. 355 del
07/11/2011 emesso dall'’Assessorato delia Salute per un importo di € 335.611,50 da imputare al conto di
costo patrimoniale n. 10102080102 denominato “‘immobilizzazioni in corso di realizzazione”, centro di
costo n. 3299; :

- per € 3.572,34, (0,80%), con Pautorizzazione n. a carico del bilancio corrente e da imputare
al conto di costo patrimoniale n, 10102080102 denominato ‘immobilizzazioni in corso di realizzazione”,
centro di costo n. 3299: ' -

=  Darsi atto che la suddivisione delle somme ai rispettivi ruoli si individua nel modo indicato:
Ruolo Professionale: € 3.888,44
Ruolo Tecnico: € 7.265,84
Ruolo Amm.vo:€ 1.665,00 Tyt :
* - Dare atto che trattandosi di immobilizzazioni in corso di realizzazione, Ia presente liquidazione verra
trasmessa dallo scrivente Settore all'Ufficio Gestione Beni.

Data ) - - . - Esercizio
4
Importo e Autarizzato > Ordine, |7 Conto
‘ i | Qual S J° INGE 204

© Visto: 11 Dirsaffore Economico Finanziarig

[N i[Contabile

, [
L'estensore |

"Sig.ra G. !acoﬁp

Bhggso

GIOSL UG ART 13, 1 TRAMCHE



Oggetto : Lavori di ristrutturazione, rforganizzazione funzionale ed adeguamento dell'Ospedale Busacca di Scicli - Calcoto 1,20%

Lavaori 2°perizia di Variante
Supp €  8.143.050,11 percentuale
Lavori esequiti aif'14° SAL € 6.441.897,01 | [ 79%
%
lavor | Gia
Importi dovuti | i liquidato Da liquidare
Lavori 2°perizia di Variante 1,20 -
Supp £ $.143.050,11 |% £ O7.716,50
A |RUP. 25% [ € 24.429.15 €  24.42915
rogettazione 65% 3 3
RUP. 250, 1209 nu € 1283053 | € 12.830,53 € 12.830,53
D.L 35% | € 855020 | € 855020 |79% | € 442160 | € 2.333.06
€ 17.25213 | € 2.333,06
REDATTORI DEL PROGETTO
B { E DEL PIANO D! SICUREZZA |46% | € 44,949,64
E COLLAUDO
Progetiazione preliminare 5% € 2.24748 | € 2.247 48
Progettazione definitiva 22% € 988892 | € 9888092
Stazi 65% | ¢ €  9.933.87
Progettazione esecutiva 34% progettazione l : i € 2.933.87
D.L. | 35% | € 534901 | €  5349,01
Redazione piano di sicurezza | 5% € 224748 | € = 224748
Coordinatore sicurezza in fase
di esecuzione o responsabile 7% € 314647 | €  3.148,47
della sicurezza
Direzione Lavori 22% € 98sgo2 | € 9.88852
Contabilita 5% € 224748 | € 224748
44.949,64
COLLABORATORI TECNIC]
C | ALLA PROGETTAZIONE E 19% | € 18.566,15
D.L.ER.U.P.
, .. 100
Progetiazione preliminare 7% _ le 120063 € 120383 |% | e 120063
' 28% 100
Progeltazione definitiva ’ € 7.05514 | € 7.05514 |% € 7.055.14
: — - : 0a |
o,
Frogettazions eseculiva 5% € 278492 | € 278492 |% | € 278482 o
Struttura di supporto al RUP 18% € 334191 | € 334191 [79% | € 172821 | € 911,90
Direzione Lavori e Contabilita | 22% € 408455 | € 408455 |79% | € 211226 | € 1.114,54
) € 18.586,15 € 14.98016 | € .2.026,43
.- . Q. =
D ﬁﬁhﬁﬁgﬁgﬁﬁ,‘f' 10% | € .. 9.771,66 65% | € 6.351.58 S
7 L E 977166 |28% | € 173706 | € 999,00
' € 52706856 € 40.320,93 | € 5.388,50

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 3 del Regolamento aziendale gia citato, tali somme vanno
crementate dello 0,8% per il pagamento degli oneri riflessi e che tale incremento, calcolato come segue,
rrisponde ad € 3.572,34 e lo stesso viene posto a carico del bilancio aziendale:

Qggetio : Lavori di ristrutturazione, riorganizzazione funzionale ed adeguamento dell'Ospedale Busacca di
Scicli Calcolo delio 0,80%

]

i : ; i :
Lavori 2°perizia di Variante Supp € B.143.050,11 percentuale
Lavori eseguiti ali'14° SAL € 6.441.897,01 79% ‘ -
i | i i 1’
’ : ‘ Importi % Gia liquidato | Da liquidare
i | dovuti lavori
J £ §.143.050,11 0.80% | € 65.144,40

Eavori 2"pearizia di Varianle Supp




A RUP. .. 25% | € 16.286,10 1€16.286,10
R.U.P. 25% |progettazions 65% € 8.553,68 | € 8.553,68 € 8.553.68
Bb.L. 35% € 5.700,14 | € 5.700,14 |79% € 2584773 € 1.555,38
€ 1150441 € 1.555,38
B | REDATTORIDEL PROGETTOE [46% [€ 29.966,42
DEL PIANOQ DI SICUREZZA E
COLLAUDO
Progettazione preliminare 8% € 1.498,32(€ 1.498,32
Progettazione definitiva 22% € 6.59261|€ 659261
Progettazione esecutiva 34% |progettazione 65% € 6.62258| € 6.622,58
D.L 35% € 3.566,00| € 3.566,00
Redazione pizno di sicurezza 5% € 1.49B,32| € 1.498,32
Coordinatore sicurezza in fase di 7% € 2.097,65|€ 2.097,55
esecuzione o responszbils dalla
sicurezza
Direzione Lavori 22% € 6.592,61| € 659261
Contabilita 5% € 1.498,32| € 1.498,32
€ 29.966,42
C | COLLABORATORI TECNICI ALLA [19% | € 12.377,44
PROGETTAZIONE ED.L. E R.U.P.
Progettazione preliminare % € 866,42 € 866,42 |100% € 866,42|
Progetiazione definitiva 3% € 4.70343]€ 4.703,43 [100% € 4,703,443
Progetiaziona esecutiva 15% € 1.85662[€ 1.856,62 [100% € 1.856,62 )
Struttura di supporto al RUP 18% € 2.22794|€ 2.227,94(79% € 115214 € 607,93
Direzione Lavori e Contabilita 22% € 272304 € 2.723,04 [79% € 1.40817| € 743,03
€ 12.377,44 € 098677 € 1.350,96
D COLLABORATORI 10% | € 6.514,44 € 6.514,44 |65% € 4.234,39
AMMINISTRATIVI
28% € 1.158,04| € 666,00
€ 35.177,98 € 25722571 € 3.57234

. PRESO atto che il personale che ha effettivamente supportato il RUP nell espletamento di tutte le
. attivita necessane alla realizzazione dei “Lavori di completamento e ristrutiurazione. del-£.0. "Busacca” di -
Scicti * di cui alla relazione allegata quale parte integrante al presente atto deliberativo, &
sotto riportata tabella nella quale vengono individuati gli importi spettanti singolarmente per Ia‘ctlwta resa al

e quello indicato nella

14° SAL ;
MATR. DATA NOMINA RIPARTIZIONE

ing. Lorenzo Aprile - RUP . 70844 09/12/2002 € 3.888,44
Collaboratori del RUP (tecnici ed ammlnlstratlw)

P.1. lvano Catagirone 71021 09/12/2002 € 1.114,54
P.l. Giorgio Battaglia 70801 09/12/2002 €1.114,54
Geom. Rosario Cannata 71014 09/12/2002 € 1.148,32
Sig.ra Giovanna lacono 4168 09/12/2002 € 1.665,00

individuato;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione dei suddettl fondi al

SENTITO il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario:

SENTITO it parere favorevole espresso dal Direttore Amministrafivo;

personale come sopra



